Quarta-feira, 3 de Setembro de 2020                II Série A – Número 3

XI LEGISLATURA (2018 – 2022)      4.ª SESSÃO LEGISLATIVA

SUMÁRIO
Págs.

Despacho n.º 09/XI/GPAN/2020 – Substituição de um membro do Grupo Parlamentar do MLSTP/PSD
no Grupo Nacional da UPA .......................................................................................................................  3

 DIÁRIO
da Assembleia Nacional

3 DE SETEMBRO DE 2020   3

Carta do Grupo Parlamentar do MLSTP/PSD  – Comunica  a substituição de um  membro no
Grupo Nacional da UPA

Excelentíssimo  Senhor Presidente
da Assembleia Nacional

São Tomé

N/Ref.ª 188/ GP-MLSTP/PSD/2020

Urgente

Assunto: Substituição de um membro no Grupo Nacional da UPA

Nos termos regimentais, vimos comunicar à Mesa da Assembleia Nacional que o Sr. Deputado Adilson

dos Reis Vaz passará a ser membro do Grupo Nacional da UPA, em substituição do Sr. Deputado Américo
Pereira Pinto.

Queira aceitar, Sr. Presidente, os nossos melhores cumprimentos.

Gabinete do Grupo Parlamentar do MLSTP/PSD, Palácio dos Congressos, em São Tomé, aos 26 de

Agosto de 2020.

O Presidente do Grupo Parlamentar, Amaro Pereira de Couto.

Despacho n.º 09/XI/GPAN/2020

Havendo a necessidade de se proceder à substituição de um membro do Grupo Nacional da União

Parlamentar (UPA), a pedido do Grupo Parlamentar do MLSTP/PSD;
Nestes termos e no uso da faculdade que me é conferida pelo artigo 1.º da resolução n.º 24/X/2015, de 2

de Julho – Substituição de Membros dos Grupos Nacionais Junto às Organizações Internacionais;
Declaro o seguinte:
1. É substituído o Sr. Américo Cravid Pereira Pinto, do Grupo Parlamentar do MLSTP/PSD, membro do

Grupo Nacional da UPA, designado através da resolução n.º 17/XI/2018, de 18 de Dezembro, pelo
Sr. Deputado Adilson dos Reis Vaz.

2. O Presente Despacho entra imediatamente em vigor.

Publique-se.

Palácio dos Congressos, em São Tomé, 1 de Setembro de 2020.

O Presidente, Delfim Santiago das Neves.